
 
   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                       
                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №104-02  

 

«10»октября 2024        с.Дрофино 

 

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления отпусков служащим 

Администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики 

Крым, утвержденное постановлением администрации Дрофинского сельского поселения 

от 11.10.2016 № 79 

 

 

В соответствии с нормами Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 10.09.2014г.  № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым», администрация Дрофинского сельского поселения Нижнегорского  

района Республики Крым  

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления отпусков служащим 

Администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым, утвержденное постановлением администрации Дрофинского 

сельского поселения от 11.10.2016 № 79: 

1.1. В пункте 2.5 слова «рабочий день» заменить словами «служебный день»; 

1.2. Пункты 2.9 – 2.10 изложить в новой редакции: 

 

«2.9. В стаж работы, дающий право на ежегодный основной оплачиваемый отпуск, 

включаются: 

время фактической работы; 

время, когда работник фактически не работал, но за ним в соответствии с трудовым 

законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы 

трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными 

актами, трудовым договором сохранялось место работы (должность), в том числе время 

ежегодного оплачиваемого отпуска, нерабочие праздничные дни, выходные дни и другие 

предоставляемые работнику дни отдыха; 

время вынужденного прогула при незаконном увольнении или отстранении от 

работы и последующем восстановлении на прежней работе; 

период отстранения от работы работника, не прошедшего обязательный 

медицинский осмотр не по своей вине; 

время предоставляемых по просьбе работника отпусков без сохранения заработной 

платы, не превышающее 14 календарных дней в течение рабочего года; 

период приостановления трудового договора в соответствии со статьей 

351.7 Трудового кодекса РФ 

2.10. В стаж работы, дающий право на ежегодный основной оплачиваемый отпуск, 

не включаются: 

https://internet.garant.ru/#/multilink/12125268/paragraph/4664/number/0
https://internet.garant.ru/#/multilink/12125268/paragraph/4664/number/0
https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/3517
https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/3517


время отсутствия работника на работе без уважительных причин, в том числе 

вследствие его отстранения от работы в случаях, предусмотренных статьей 76 Трудового 

кодекса РФ; 

время отпусков по уходу за ребенком до достижения им 

установленного законом возраста». 

 

1.3 часть вторую пункта 6.1 изложить в новой редакции: 

 

 

«Председатель сельского совета - глава администрации  сельского поселения  обязан на 

основании письменного заявления служащего предоставить отпуск без сохранения 

заработной платы: 

         - участникам Великой Отечественной войны - до 35 календарных дней в году; 

- работающим пенсионерам по старости (по возрасту) - до 14 календарных дней в 

году; 

- родителям и женам (мужьям) военнослужащих, сотрудников органов внутренних 

дел, федеральной противопожарной службы, таможенных органов, сотрудников 

учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного 

исполнения, погибших или умерших вследствие ранения, контузии или увечья, 

полученных при исполнении обязанностей военной службы (службы), либо вследствие 

заболевания, связанного с прохождением военной службы (службы), - до 14 календарных 

дней в году; 

-  работающим инвалидам - до 60 календарных дней в году; 

- работникам в случаях рождения ребенка, регистрации брака, смерти близких 

родственников - до пяти календарных дней; 

- в других случаях, предусмотренных Трудовым кодексом РФ, иными федеральными 

законами либо коллективным договором». 

 

 

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Председатель  Дрофинского сельского совета - 

глава администрации Дрофинского сельского 

поселения                                     Э.Э.Паниев                                                            

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/76
https://internet.garant.ru/#/multilink/12125268/paragraph/1112/number/0
https://internet.garant.ru/#/multilink/12125268/paragraph/1163/number/1
https://internet.garant.ru/#/multilink/12125268/paragraph/1163/number/1

